



Revisionsrapport – Granskning av verkställighet av fullmäktiges beslut

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Lekebergs kommun genomfört en granskning av verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut. Granskningens syfte är att bedöma om kommunstyrelsen har en tillräcklig kontroll av att fullmäktiges beslut verkställs.

Granskningen visar att kommunen har ett processorienterat arbetssätt för ärendehantering som finns dokumenterat. Det stöds även av specifika dokumenterade riktlinjer och rutiner, som bland annat anger roller och ansvar för hur bevakning och uppföljning av fullmäktiges beslut ska ske. Uppföljning och bevakning av fullmäktigeärenden sker löpande dels genom utredningssekreterarfunktionen, dels i de olika beredningsgrupperna. Som stöd i arbetet finns systemstöd genom kommunens ärendehanteringssystem och en balans/- uppdragslista som innehåller beslut från kommunstyrelsen och fullmäktige.

Av de i urvalet totalt 32 granskade fullmäktigebesluten, visar granskningen att 91 procent är verkställda. Granskningen visar att det finns motioner som inte har beretts så att fullmäktige har kunnat fatta beslut inom ett år från att motionen väcktes. Granskningen visar samtidigt att fullmäktige ges information i de fall beredningen av motionen överskrider ett år. Kommunstyrelsen anges ha fokuserat på att förbättra beredningsprocessen avseende motioner de senaste åren.

Av granskningen framgår att beslut följs upp av kommunstyrelsen men granskningen konstaterar även att det inte sker någon fullständig redovisning av oavslutade fullmäktigeuppdrag en gång per år till kommunfullmäktige.

Som helhet visar granskningen att det finns ändamålsenliga dokumenterade rutiner som stöd i uppföljning av motioner och medborgarförslag. Rutinerna inkluderar även hur förändringar i beredningen ska hanteras och hur redovisning till fullmäktige ska ske.

Med utgångspunkt i revisionsrapportens resultat är vår samlade bedömning att kommunstyrelsen i allt väsentligt har en tillräcklig kontroll av att fullmäktiges beslut verkställs.

Utifrån de förbättringsområden som framgår av revisionsrapporten lämnar vi följande rekommendationer till kommunstyrelsen:

- i enlighet med kommunfullmäktiges direktiv säkerställa att motioner och medborgarförslag bereds så att beslut kan fattas inom ett år.
- utveckla och dokumentera en rutin för att uppföljning av samtliga oavslutade fullmäktigeuppdrag kortfattat redovisas en gång per år till fullmäktige.
- säkerställa att svar på medborgarförslag redovisas till fullmäktige.

Revisorernas beslut

Vi behandlade revisionsrapporten på vårt möte 2022-11-24. Vi beslutade då att översända revisionsrapporten till kommunstyrelsen för svar samt till kommunfullmäktige för kännedom. Revisorerna önskar svar från kommunstyrelsen om vilka åtgärder styrelsen avser att vidta avseende ovanstående rekommendationer, senast 2023-02-28.

FÖR LEKEBERGS KOMMUNS REVISORER

2022-11-24

Åsa Ek
Ordförande

Kent Runesson
Vice ordförande

Bilaga, Revisionsrapport, Granskning av verkställighet av fullmäktiges beslut, PwC 2022.

Deltagare

LEKEBERGS KOMMUN 212000-2981 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA EK

Åsa Ek

Ordförande

2022-11-25 14:58:34 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENT RUNESSON

Kent Runesson

Vice Ordförande

196507316716

2022-11-25 18:08:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post